

Godkänt  
2022-04-01Versionsnummer  
2.0Giltigt t.o.m  
2025-04-01

Diarienummer

## Hjälpmedel

Regionen beslutar om vad som är hjälpmedel mot bakgrund av policy och ekonomiska ramar. Mer information om avgifter och regelverk finns på [externwebben](#)

---

Patienten ska informeras om produkter som är av särskild betydelse för den enskilde även om dessa inte bekostas av regionen.

### Besöksavgift

Hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning definieras som hälso- och sjukvård och besöksavgift tas ut enligt regionens regler för besöksavgifter.

Besöksavgift tas inte ut när patienten besöker verkstad eller annan av regionen anlita serviceorganisation för reparation. Avgift betalas inte heller vid besök hos privata friserings- eller utprovning av peruk/toupé eller för utprovning av glasögon/kontaklinser hos privata optiker.

### Hjälpmedelsavgift

Hjälpmedelsavgift om 150 kronor tas ut per komplett hjälpmedel inklusive tillbehör vid första utlämnandet. Så även för varje tillkommande hjälpmedel samt för varje kompletterande tillbehör vid efterkommande bedömningar.

Från 2022 tas en hjälpmedelsavgift om 250 kronor ut för CPAP istället för den tidigare månadshyran. Hjälpmedelsavgift tas inte ut för hjälpmedel som omfattas av maxbidrag, för inkontinenshjälpmedel, förbrukningsartiklar samt för reservdelar. Hjälpmedelsavgiften för ortopediska skor med egenavgift är borttagen.

För barn- och ungdom ej fyllda 20 år och för patienter inskrivna i slutna vård eller avancerad hemsjukvård uttas ingen hjälpmedelsavgift.

### Egenavgift

Egenavgift är en avgift som motsvarar normalkostnaden för en produkt som används av de flesta. Egenavgiften är olika för olika typer av hjälpmedel. Patienten betalar egenavgift för till exempel skor och cyklar.

### Hyresavgift

Hyresavgift för CPAP är från 2022 ersatt av en hjälpmedelsavgift om 250 kronor som tas ut vid förskrivning.

### Maxbidrag

Högsta bidragsbelopp finns beslutade för peruk och toupé. Högsta bidragsbelopp gäller även för glasögon och kontaklinser. Glasögonbågar betalas alltid av den enskilde. Kostnad över högsta fastställda belopp betalas av den enskilde.

### Kostnad för förbrukningsartiklar och underhåll

Den enskilde betalar själv för förbrukningsartiklar och för eventuell arbetskostnad för byte. Här avses förbrukningsartiklar som till exempel däck och slang till rullstol, batterier till hörapparat och lysrör till optik.

Den enskilde betalar för rengöring av hjälpmedel, om hjälpmedlet inte är rengjort innan det lämnas för reparation.

**Kostnad för borttappat hjälpmedel och försäkring**

Om den enskilde tappar bort lånat hjälpmedel eller om det förstörts genom oaktsamhet eller olyckshändelse kräver regionen ersättning om nytt motsvarande hjälpmedel skall lånas ut. Den enskilde bör kontrollera att hemförsäkringen täcker lånade hjälpmedel och eventuellt komplettera med särskild försäkring. Den enskilde betalar själv försäkring och självrisk.

**Sjukreseersättningar**

För sjukreseersättning gäller samma regler som för övrigt i regionen. Resa till privata friserings- och optiker ersätts inte som sjukresa.

**Högekostnadsskydd**

Besöksavgift och sjukreseersättning ingår i regionens högekostnadsskydd enligt gällande regler. Övriga kostnader som den enskilde har för hjälpmedel ingår inte i högekostnadsskyddet.

**Upplysningar**

lämnas av Kundservice Borlänge, tel 0243 – 49 78 70

---